



Dodatek č. 1

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/02247/2025
„Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu“**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstkem hejtmána
dále jen „objednatel“

a

VERTICO, s.r.o.

se sídlem Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem

IČO: 27296148

DIČ: CZ27296148

osoba oprávněná podepsat dodatek: Václav Šafr, Kamil Petříček, Ing. Pavel Martínek, jednatele společnosti

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.07.2025 smlouvu o provedení stavby č. OLP/02247/2025, (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku ve výši **164.981,00 Kč** bez DPH, tj. **199.627,01 Kč**, včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	829.960,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	164.981,00 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce) bez DPH	994.941,00 Kč
DPH	208.937,61 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce) včetně DPH	1.203.878,61 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven **v elektronické podobě** a každá strana obdrží jeho elektronický originál.
3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného **uznávaného elektronického podpisu** dle zákona č. 297/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí osobou.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1828/25/RK ze dne 14.10.2025.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis prací, dodávek a služeb.

Za objednatele:

Elektronický podpis: 3.11.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Jiří Ulvr
Vydal: LCA EU Qualified CA/RSA 06/2022
Platnost do: 17.10.2026 11:10 +02:00

Mgr. Jiří Ulvr
náměstek hejtmána

Za zhotovitele:

VERTICO 

Digitálně podepsal
Kamil Petříček
Datum: 2025.10.30
12:44:43 +01'00'

Kamil Petříček
jednatel

VERTICO 

Digitálně podepsal Ing.
Pavel Martínek
Datum: 2025.10.30 12:41:33
+01'00'

Ing. Pavel Martínek
jednatel

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj s názvem: „Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu“, která byla vypsána Libereckým krajem.

Změna závazku ze smlouvy analogicky dle ust. § 222 odst. 6 zákona

V rámci realizace stavby bylo nutné provést změnu v technickém řešení, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Odůvodnění víceprací:

Po provedení sanace skalního masivu bylo zjištěno, že i po odstranění všech uvolněných skalních částí může v úseku sanace ve staničení km 0,018 až 0,046 docházet díky erozi k uvolňování zeminy a tím i drobného kameniva. Vzhledem k tomu, že v tomto úseku je skalní masiv vysoký a akumulací prostor pro zachycení zeminy a drobného kameniva nedostatečný, bude nutné vytvořit akumulací prostor umístěním betonových svodidel v délce 28 m.

Vícepráce – nové položky

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
1	SVODIDLO BETONOVÉ OBOUSTRANNÉ 80 KONCOVÉ LEVÉ 4M	KS	1,000	13 383,00	13 383,00
2	SVODIDLO BETONOVÉ OBOUSTRANNÉ 80 KONCOVÉ PRAVÉ 4M	KS	1,000	13 383,00	13 383,00
3	SVODIDLO BETONOVÉ OBOUSTRANNÉ 80 DÉLKA 4M	KS	5,000	17 463,00	87 315,00
4	DOPRAVA SVODIDEL	KPL	1,000	14 280,00	14 280,00
5	MONTÁŽ SVODIDEL	KS	7,000	2 360,00	16 520,00
6	PŘÍPRAVA PODKLADU PRO SVODIDLA -realizace odkopávky, podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním	M	30	670,00	20 100,00
CELKEM:					164 981,00

„Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu“

Cena díla dle smlouvy bez DPH	829 960,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb. bez DPH - vícepráce	164 981,00 Kč
Hodnota změny analogicky dle § 222 odst. 9 zákona č.134/2016 Sb. bez DPH (vícepráce)	19,88 %

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Digitálně podepsal
VERTICO  Ing. Pavel Martínek
Datum: 2025.10.30
12:40:40 +01'00'

Zhotovitel : VERTICO, s.r.o.

Ing. Pavel Martínek

.....

Dne:

.....

TDS : Ing. Michal Sedláček

Ing. Michal Sedláček

.....

Dne:

.....

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic
Libereckého kraje, příspěvková
organizace

Jiří Medek

.....

Dne:

.....

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Silnice III/2892 Bítouchov, sanace skalního masivu

Náklady soupisu celkem dle smlouvy bez DPH	829 960,00
Náklady soupisu celkem včetně změn bez DPH	994 941,00
DPH	208 937,61
Náklady soupisu celkem včetně změn včetně DPH	1 203 878,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	HSV		Práce a dodávky HSV				743 960,00	
D	1		Zemní práce				589 875,00	
1	K	112151112	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 200 do 300 mm	kus	17,000	1 600,00	27 200,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 200 do 300 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112151112					
2	K	112151314	Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D přes 0,4 do 0,5 m	kus	6,000	5 000,00	30 000,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112151314					
3	K	112155215	Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene do 300 mm s naložením	kus	17,000	400,00	6 800,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a větví solitérů, průměru kmene do 300 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112155215					
4	K	112155221	Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene přes 300 do 500 mm s naložením	kus	6,000	600,00	3 600,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a větví solitérů, průměru kmene přes 300 do 500 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112155221					
6	K	112155315	Štěpkování keřového porostu hustého s naložením	m2	237,000	25,00	5 925,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového porostu hustého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112155315					
31	K	11221121.R1	Zařízení pařezů ručně D přes 0,2 do 0,3 m s odklizením	kus	7,000	500,00	3 500,00	

32	K	11221121.R2	Zařízení pařezů ručně D přes 0,4 do 0,5 m s odklizením	kus	6,000	600,00	3 600,00	CS ÚRS 2025 01
30	K	112211252	Odstranění pařezů ručně D přes 0,2 do 0,3 m ve svahu přes 1:2 do 1:1 s odklizením a zasypáním	kus	10,000	3 000,00	30 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Odstranění pařezu ručně na svahu přes 1:2 do 1:1 o průměru pařezu na řezné ploše přes 200 do 300 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112211252					
5	K	155211112	Odstranění vegetace ze skalních ploch horolezeckou technikou včetně stažení k zemi	m2	237,000	100,00	23 700,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Očištění skalních ploch horolezeckou technikou odstranění vegetace včetně stažení k zemi, odklizení na hromady na vzdálenost do 50 m nebo na naložení na dopravní prostředek keřů a stromů do průměru 10 cm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/155211112					
15	K	155211122	Očištění skalních ploch ručními nástroji (motykami, páčidly) horolezeckou technikou	m3	89,100	2 200,00	196 020,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Očištění skalních ploch horolezeckou technikou očištění ručními nástroji motykami, páčidly https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/155211122					
16	K	155211311	Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou sbíječkou	m3	21,000	4 000,00	84 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou s přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s použitím pneumatického nářadí https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/155211311					
7	K	162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	kus	17,000	35,00	595,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201401					
8	K	162201402	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	kus	6,000	181,00	1 086,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201402					
9	K	162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	kus	17,000	320,00	5 440,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201411					
10	K	162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	kus	6,000	600,00	3 600,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201412					
27	K	162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	kus	10,000	100,00	1 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201421					

11	K	162301931	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	kus	238,000	5,00	1 190,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301931					
12	K	162301932	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	kus	84,000	10,00	840,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301932					
13	K	162301951	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	kus	238,000	6,00	1 428,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301951					
14	K	162301952	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	kus	84,000	15,00	1 260,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301952					
28	K	162301971	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	kus	140,000	5,00	700,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301971					
23	K	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	89,100	300,00	26 730,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751137					
24	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	891,000	25,00	22 275,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost					
Online PSC			Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751139					

25	K	162751157	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	21,000	350,00	7 350,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751157					
26	K	162751159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	210,000	25,00	5 250,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751159					
17	K	167111102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ručně	m3	89,100	250,00	22 275,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně nakládání, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167111102					
18	K	167111103	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ručně	m3	21,000	300,00	6 300,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně nakládání, z hornin třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167111103					
19	K	167111122	Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ručně	m3	89,100	200,00	17 820,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167111122					
20	K	167111123	Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ručně	m3	21,000	250,00	5 250,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167111123					
22	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	220,200	200,00	44 040,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231					
21	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	110,100	10,00	1 101,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201					
D 9							149 685,00	
33	K	911381123	Silniční svodidlo betonové výšky 1,0 m, montáž,demontáž,pronájem, přesun a doprava	m	44,000	1 850,00	81 400,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Silniční svodidlo betonové jednostranné průběžné délky 4 m, výšky 1,0 m					
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/911381123					

34	K	913411111	Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy se 2 semaforů	kus	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy 2 semaforů https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/913411111					
35	K	913411211	Příplatek k dočasné mobilní semaforové soupravě se 2 semaforů za první a ZKD den použití	kus	25,000	525,00	13 125,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy Příplatek za první a každý další den použití mobilní semaforové soupravy k ceně 41-1111 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/913411211					
36	K	944311112	Montáž záchytného ohrazení trubkového/dílcového do 6 m	m	44,000	250,00	11 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Ohrazení záchytné trubkové nebo dílcové na vnějších volných stranách objektů s hloubkou pádu do 6,0 m montáž https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944311112					
37	K	944311212	Příplatek k záchytnému ohrazení n do 6 m za každý den použití	m	1 100,000	15,00	16 500,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Ohrazení záchytné trubkové nebo dílcové na vnějších volných stranách objektů s hloubkou pádu do 6,0 m příplatek k ceně za každý den použití https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944311212					
38	K	944311812	Demontáž záchytného ohrazení trubkového/dílcového do 6 m	m	44,000	110,00	4 840,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Ohrazení záchytné trubkové nebo dílcové na vnějších volných stranách objektů s hloubkou pádu do 6,0 m demontáž https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944311812					
39	K	944411111	Montáž záchytné sítě	m2	132,000	65,00	8 580,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Síť záchytná umístěná max. 6 m pod chráněnou úrovní třída A montáž https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944411111					
40	K	944411211	Příplatek k záchytné síti za každý den použití	m2	3 300,000	2,00	6 600,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Síť záchytná umístěná max. 6 m pod chráněnou úrovní třída A příplatek k ceně za každý den použití https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944411211					
41	K	944411811	Demontáž záchytné sítě	m2	132,000	20,00	2 640,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Síť záchytná umístěná max. 6 m pod chráněnou úrovní třída A demontáž https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/944411811					
D		997	Doprava sutí a vybouraných hmot				4 400,00	
29	K	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu - pařezy	t	5,500	800,00	4 400,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013811					
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				86 000,00	
D		VRN1	Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce				16 000,00	
47	K	011002000	Průzkumné práce	...	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC			Průzkumné práce https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/011002000					
48	K	012002000	Zeměměřičské práce	...	1,000	14 000,00	14 000,00	CS ÚRS 2025 01

PP Online PSC Zeměměřičské práce https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012002000								
D VRN2		Příprava staveniště					15 000,00	
42	K	020001000	Příprava staveniště	...	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Příprava staveniště https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/020001000								
D VRN3		Zařízení staveniště					15 000,00	
43	K	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Zařízení staveniště https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000								
D VRN4		Inženýrská činnost					21 000,00	
44	K	040001000	Inženýrská činnost	...	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Inženýrská činnost https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/040001000								
49	K	041002000	Dozory - geotechnik	...	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Dozory https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/041002000								
50	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	...	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Kompletační a koordinační činnost https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045002000								
D VRN6		Územní vlivy					4 000,00	
45	K	060001000	Územní vlivy	...	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Územní vlivy https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/060001000								
51	K	065002000	Mimostaveništní doprava	...	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/065002000								
D VRN7		Provozní vlivy					15 000,00	
46	K	070001000	Provozní vlivy	...	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Provozní vlivy https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/070001000								
52	K	072103000	Silniční provoz - projednání DIO a zajištění DIO	...	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2025 01
PP Online PSC Silniční provoz - projednání DIO a zajištění DIR https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072103000								

Nové položky - instalace svodidel

1		SVODIDLO OBOUSTRANNÉ 80 KONCOVÉ LEVÉ 4M	ks	1,00	13383,00	13 383,00	
2		SVODIDLO OBOUSTRANNÉ 80 KONCOVÉ PRAVÉ 4M	ks	1,00	13383,00	13 383,00	
3		SVODIDLO OBOUSTRANNÉ 80 DÉLKA 4M	ks	5,00	17463,00	87 315,00	
4		DOPRAVA	kpl	1,00	14280,00	14 280,00	

5			MONTÁŽ SVODIDEL	ks	7,00	2360,00	16 520,00	
6			PŘÍPRAVA PODKLADU PRO SVODIDLA	m	30,00	670,00	20 100,00	
			CELKEM ZMĚNA pro dodatek smlouvy				164 981,00	